
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

CHORVATSKO 1 / 3

CHORVATSKO

NÁHODNÁ FAKTA

1. V Chorvatsku se nachází jeden ze tří dochovaných římských amfiteátrů na světě.

Kde se nachází?

Dubrovník

Ludbreg

Pula

Záhřeb

2. Které město ze seriálu Hra o trůny bylo z velké části natáčeno v Chorvatsku?

Zimohrad (Winterfell)

Královo Přístaviště (King's Landing)

Eyrie

Qarth

3. Po čem byla pojmenována bývalá chorvatská měna, kuna?

Druh stromu

Zvíře

Slavná řeka

Historická postava

4. Do 25. června 1991 bylo Chorvatsko součástí Socialistické federativní republiky

Jugoslávie (SFRJ). Jak dlouho?

23 let

46 let

73 let

101 let

https://faabul.com/cs/l/chorvatsko-kviz


CHORVATSKO 2 / 3

5. Která z následujících bývalých jugoslávských (SFRJ) zemí nemá dnes hranici s

Chorvatskem?

Bosna a Hercegovina

Makedonie

Černá Hora

Srbsko

Slovinsko

6. Který moderní módní doplněk pochází z Chorvatska?

Sluneční brýle

Kravata

Baseballová čepice

Sandály

7. Tradiční chorvatský hudební nástroj je Istarski mih. Čemu je podobný?

Housle

Buben

Harfa

Dudy

8. Které z následujících plemen psů pochází z Chorvatska?

Jezevčík

Dalmatin

Zlatý retrívr

Pudl

9. Chorvat Faust Vrančić je uváděn jako vynálezce padáku. Kdy to bylo?

13. století

15. století

17. století

19. století



CHORVATSKO 3 / 3

10. Který sport je mezi Chorvaty nejpopulárnější?

Fotbal

Basketbal

Házená

Vodní pólo

11. Slavný produkt, který místní obyvatelé běžně hledají v lesích Istrie, může stát až

3000 EUR / kilogram. Co to je?

Cibetková káva

Přírodní kaučuk

Lanýže

Chlupy tarantule

12. Které z následujících supersportů je vyráběno v Chorvatsku?

Koenigsegg

Rimac

McLaren

Aston Martin

13. Jedním z 1200 chorvatských ostrovů je Galešnjak, známý také jako Amorův ostrov.

Proč?

Má tvar srdce

Oženil se zde Caesar s Kleopatrou

Amor zde tráví léto

Žil zde Casanova

14. Jak se řekne 'Děkuji' v chorvatštině?

Gracias

Dobrodošli

Hvala

Podjekuj


